
«Ахмет Байтұрсынұлы 

атындағы 

Қостанай өнірлік университеті» 

КЕАҚ 

 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени Ахмет 

Байтұрсынұлы» 

ШЕШІМІ 

Ғылыми кеңестің 

 РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

30.04.2024 ж.   № 5-1  

   

Қостанай қаласы  город Костанай 
 

Заслушав и обсудив доклад Ли Е.Д. и содоклад Наурызбаевой Э.К.  «О 

ходе внедрения инновационных образовательных программ в учебный 

процесс вуза (Дошкольное образование, Начальное образование)», Ученый 

совет решил: 

 

РЕШИЛИ: 

1. Внести изменение и дополнение в ОП и учебный план Дошкольное 

образование, Начальное образование 

Зав.кафедрой ДиНО, 

Ли Е.Д.                                                    

До 15 мая 2024 года 

2. Провести работу по обсуждению инновационных ОП со 

стейкхолдерами-работодателями 

Директор, заведующие кафедрами ПИ  

До 1 июня, 2024 года 

 

3. Разработать и утвердить дорожную карту масштабирования  

инновационных ОП  

Директор, заведующие кафедрами ПИ  

До 1 июня, 2024 года 

 

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

академическим вопросам Исакаева Е.М. 

 

 

 

Секретарь Ученого совета      М.Хасанова 


